Seznam titult z ceské a svétové literatury
k astni maturitni zkousce z ceského jazyka a literatury
pro skolni rok 2024/2025

NounhwnNe

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.

18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.

28.
29.

30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.

1. Svétova a ceska literatura do konce 18. stoleti

Jane Austenova
Giovanni Boccaccio
Daniel Defoe

Jan Amos Komensky
Moliere

William Shakespeare
William Shakespeare

Pycha a predsudek
Dekameron

Robinson Crusoe
Labyrint svéta a raj srdce
Lakomec

Hamlet

Romeo a Julie

2. Svétova a Ceska literatura 19. stoleti

Honoré de Balzac

Charles Dickens

Gustave Flaubert

Nikolaj Vasiljevi¢ Gogol
Victor Hugo

Edgar Allan Poe

Walter Scott

Alexandr Sergejevi¢ Puskin
Lev Nikolajevi¢ Tolstoj
Oscar Wilde

FrantiSek Ladislav Celakovsky
Karel Jaromir Erben

Karel Havlicek Borovsky
Karel Havli¢cek Borovsky
Karel Hynek Macha

Alois a Vilém Mrstikové
Bozena Némcova

Jan Neruda

Karolina Svétla

Josef Kajetan Tyl

Otec Goriot

Oliver Twist

Pani Bovaryova

Revizor

Chram Matky bozi v Pafizi
Povidky

Ivanhoe

EvZen Onégin

Anna Kareninova

Obraz Doriana Graye

Ohlas pisni Ceskych
Kytice

Kfest svatého Vladimira
Tyrolské elegie

Maj

Marysa

Babicka

Povidky malostranské
KFiZz u potoka
Strakonicky dudak

3. Svétova literatura 20. a 21. stoleti

Umberto Eco
Francis Scott Fitzgerald

Francis Scott Fitzgerald
Ernest Hemingway
Ernest Hemingway
Franz Kafka

Ken Kesey

George Orwell

Erich Maria Remarque
Romain Rolland
Antoine de Saint-Exupéry
George Bernard Shaw
John Steinbeck
William Styron

Jméno rize
Podivuhodny pfipad
Benjamina Buttona
Velky Gatsby

Komu zvoni hrana
Starec a more
Proména

Vyhod'me ho z kola ven
Farma zvifat

Na zapadni fronté klid
Petr a Lucie

Maly princ

Pygmalion

O mysich a lidech
Sophiina volba

(E. Kondrysova, 2008)
(R. Kratky, 2010)
(A. Vyskotil, 1968)

(V. Mikes, 2008)
(E. A. Saudek, 2012)
(E. A. Saudek, 1985)

(B. Zimova, 1984)

(E. Tilschova, E. Tilsch,1974)
(E. Musilova, 1995)

(B. Mathesius, 1959)

(M. Tomaskova, 2009)

(3. Schwarz, 1988)

(J. Kraus, 1989)

(J. Hora, 1977)

(T. Haskova, 2012)

(3. Z. Novék, 2005)

(Z. Frybort, 2008)
(M. Jindra, 2009)

(L. Dorlzka, 1979)
(. Valja, 1987)

(F. Vrba, 1985)

(V. Kafka, 2009)
(J. Kofan, 2010)
(G. Gossel, 2004)
(F. Gel, 1975)

(3. Zaoralek, 1984)
(Z. Stavinohova, 2005)
(M. Lukeg, 2007)
(V. Vendys, 2004)
(R. Nenadal, 2005)
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4. Ceska literatura 20. a 21. stoleti

Petr Bezruc
Karel Capek
Karel Capek
Karel Capek
Karel Capek
Jan Drda
Viktor Dyk
Ladislav Fuks
Jaroslav Havlicek
Bohumil Hrabal
Bohumil Hrabal
Zdenék Jirotka
Milan Kundera
Arnost Lustig

Ivan Olbracht
Jan Otcenasek
Ota Pavel

Karel Polacek
Michal Viewegh

Slezské pisné

Bila nemoc

Povidky z jedné kapsy
Povidky z druhé kapsy
R.U.R.

Néma barikada

Krysar

Spalovac mrtvol
Petrolejové lampy
Obsluhoval jsem anglického krale
Ostte sledované vlaky
Saturnin

Smésné lasky
Modlitba pro Katefinu
Horovitzovou

Nikola Suhaj loupeznik
Romeo, Julie a tma
Smrt krasnych srncli
Bylo nas pét

Bajecna léta pod psa

Pravidla pro vybér tituli z kanonu

Pfi vybéru seznamu tituld musi student respektovat podminky uvedené v nasledujici tabulce

Ustni zkouska z éeského jazyka a literatury

Kritéria pro vybér zadani

1. Svétova a ceska literatura do konce 18. stoleti

min. 2 literarni dila

2. Svetova a ceska literatura 19. stoleti min. 3 literarni dila

3. Svetova literatura 20. a 21. stoleti min. 4 literarni dila

4. Ceska literatura 20. a 21. stoleti min. 5 literarnich del

Seznam, z ného?Z student vybira, sestavuje Skola.

Studentlv seznam musi obsahovat 20 tituld.

Seznam mUze obsahovat maximalné dvé dila od jednoho autora.

Minimalne dvéma literarnimi dily musi byt v seznamu studenta zastoupena
préza, poezie, drama.

V zavorkach za tituly svétové literatury je uveden/a prekladatel/ka a rok vydani




